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N:o 14.

Ank. till Riksd. Kansli den 7 April 1881, kl. 2 e. in.

Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8, i 
anledning af räckt fråga om ändring i 4.2 § af Kongl. 
Förordningen angående hushållningen med allmänna sko- 
garne i riket den 29 Juni 1866.

Ledamoten af Riksdagens Andra Kammare Herr I. Asklöf tiar i mo
tionen Ko 8 yrkat, att Riksdagen för sin del skulle besluta den ändring i 
42 § af Kongl. Förordningen den 29 Juni 1866 att häradsallmänning till
erkändes rättighet till virkesersättning för derstädes begången och vid dom
stol åtalad oloflig skogsavverkning; och har motionären till stöd för förslaget 
anfört bland annat: att enligt ofvannämnda lagrum ersättningen för oloflig 
skogsafverkning borde med vissa undantag, hvarom icke är fråga, tillfalla 
skogsplanteringskassa; men att denna bestämmelse, då oloflig skogsafverkning 
skett å häradsallmänning, syntes obillig och orättvis, enär den behållna af- 
kastningen af allmänningen skulle fördelas emellan delegarne samt tillskott 
för skogsplantering och frösådd i allt fall utginge till Skogsstyrelsen.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskott har uti häröfver af- 
gifvet Betänkande No 7 (Ko 24) yttrat, bland annat: att enligt i ofvanom- 
förmälda Kongl. Förordning, Kongl. Brefvet den 24 September 1867 och 
Kongl. Cirkuläret den 22 November samma år, egde så väl skogsstatens tjenste
man och betjente som kronobetjeningen behörighet att anställa åtal för olofligt 
hygge och belägga det afverkade med beslag; att sedan samma virke blifvit såldt 
å auktion, det inflytande beloppet, efter afdrag för beslagareandel samt auk
tion och uppbördskostnad, skulle, med vissa undantag, hvartill betalningen för 
virke, afverkadt å häradsallmänning, ej vore att hänföra, tillfalla skogsplan- 
teringskassan; att af dessa bestämmelser syntes följa, att ådömd ersättning
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för olofligen afverkadt virke, som ej kommit till rätta, jemväl tillhörde plan- 
teringskassan, i öfverensstämmelse med hvilken åsigt också, efter hvad till 
Utskottets kunskap kommit, domstolar^ i allmänhet förfarit; och då härads- 
allmänningarnes behållna afkastning lagligen tillhörde delegarne, ansåge 
Utskottet att såväl behållna försäljningssumman för virke, hvilket blifvit å 
sådan allmänning olofligen afverkadt och belagdt med beslag, som äfven 
ådömd ersättning för olofligen taget virke, hvilket ej kommit till rätta, borde 
tillkomma delegarne, hvadan Utskottet hemstälde,

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t anhålla, att förändring i enlighet med ofvan uttryckta 
åsigt måtte påbjudas i gällande lagstiftning med hänsyn 
till hushållningen med häradsallmänningarne.

Andra Kammaren har bifallit detta utlåtande, hvarefter Första Kam
maren till sitt Tillfälliga Utskott K: o 1 den 5 innevarande månad hänvisat 
ärendet; och som Utskottet delar den åsigt i förevarande hänseende Andra 
Kammaren omfattat, hemställer Utskottet,

att Första Kammaren behagade biträda Andra Kammarens 
ifrågavarande beslut.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande Ko 14.

Stockholm den 7 April 1881.

På Utskottets vägnar: 

W. STRÅLE.

Rättelse:

I Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (Ko 2) Utlåtande Ko 10, 
angående tillsättande af eu finanskomité:

sid. 11, rad. 8 nedifr. står: anser jag läs: och anser jag derför

Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1881.


